令和 2 年 4 月 16 日

新入生保護者 様

渋谷区立上原中学校

校長 守原 智信

新１年生への教科書及びタブレット端末の配布について

 日頃より、本校の教育活動につきましてご理解、ご協力をいただき、感謝いたします。

 さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のための臨時休校が続いており、自宅での学習に

取り組まれていることと存じますが、この度、渋谷区教育委員会より、新１年生に教科書及

びタブレット端末を配布するようにとの指示がありました。

当初は、教科書及びタブレット端末は新１年生全員に対して一斉に配布する予定でした

が、臨時休校の長期化を鑑み、家庭での学習に使用できるよう、配布を決定したものです。

 これを受けまして、本校では下記のとおり、配布をいたします。教科書等の配布と同時に、

就学通知書の受取や氏名確認など、入学手続きも行います。保護者の皆様方にはお手数をお

かけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 配布日   ４月 20 日（月）、4 月 21 日（火）の 2 日間

         ※どちらか、都合のよい日にご来校ください。この 2 日間での来校が

難しい場合は、ご連絡下さい。

２ 配布時間  男子生徒：午前９時 30 分 ～午前 11 時 00 分

        女子生徒：午後１時 00 分 ～午後２時 30 分

３ 受取手順  （１）昇降口でクラス分け名簿を受け取り、ご自分のクラスと出席番号を

確認してください。

        （２）３階の教室に行き、担任に「就学通知書」と「ゆうちょ自動払込利

用申込書」をご提出ください。通学定期が必要な方は「通学証明書

申請書」もご提出ください（「通学証明書」の受取は 5 月の登校日

になります）。

        （３）出席番号で表示された席に、教科書、タブレット、配布物、休校中

の課題などが用意されています。受け取られましたら、順次お帰り

下さい。

４ 注意事項  （１）基本的には保護者の方に来ていただきますが、保護者が来校できな

い場合には、生徒本人でも可能です。その場合は事前にご連絡いた

だき、生徒は標準服を着用して来てください。

        （２）教科書は 15 冊ほどあります。また、その他にもタブレットや多く

の配布物がありますので、大きめのカバンや複数の袋などをご用

意ください。

        （３）感染拡大防止の観点から、間隔を空けていただいたり、混雑した場

合は少しお待ちいただくこともありますので、ご了承ください。

        （４）お車でのご来校はご遠慮ください。

５ 備考    渋谷区外の小学校を卒業して上原中に入学される方には、タブレットの

簡単な説明があります。生徒本人（標準服着用のこと）も保護者の方と一

緒に来校し、教室で教科書等を受け取ってから、帰る前に職員室に寄って

ください。

【この件に関してのお問い合わせ】

渋谷区立上原中学校

副校長 柳原 忠夫

電話 03-3460-0666